Preisblatt Sondervereinbarung Erdgas WIR-Gas fix

gültig im Netzgebiet der Stadtwerke Wittenberge GmbH ab 1. Juli 2020 bis 31.12.2020

		Grundpreis €/Monat		Arbeitspreis Cent/kWh	
Jahresabnahme in kWh		brutto	netto	brutto	netto
Stufe 1	0 bis 4.000	4,35	3,75	7,012	6,045
Stufe 2	4.001 bis 50.000	11,67	10,06	5,644	4,866
Stufe 3	50.001 bis 150.000	26,10	22,50	5,199	4,482

Im Grundpreis ist eine jährliche Ablesung sowie Abrechnung enthalten. Für halbjährliche, vierteljährlicheund monatliche Abrechnungen werden je zusätzlicher Abrechnung 34,24 Euro brutto berechnet.

- 1. In den Nettoarbeitspreisen ist die Erdgassteuer in Höhe von 0,550 Cent/kWh enthalten.
- 2. Die Bruttopreise enthalten die gesetzliche Umsatzsteuer in Höhe von 16 Prozent (gerundete Werte).
- 3. In den Arbeitspreisen ist der Anteil für die Konzessionsabgabe enthalten. Die Konzessionsabgabe wird unter Berücksichtigung der zulässigen Höchstsätze berechnet. Vereinbarungen, nach denen keine oder niedrigere Konzessionsabgaben zu zahlen sind, haben Vorrang.
- 4. Die Preisangaben verstehen sich inklusive aller Netzzugangsentgelte.
- 5. Basis für die Ermittlung des Grundpreises bildet ein Balgengaszähler Haushalt (G2,5 bis G6). Wünscht der Kunde den Einbau oder Betrieb einer anderen Messeinrichtung durch den Netzbetreiber, so werden zusätzlich zum Grundpreis die dadurch entstehenden Mehrkosten (Differenz veröffentlichte Zählerkosten abzüglich Balgengaszähler Haushalt gem. Preisblatt des Netzbetreibers) berechnet. Beauftragt der Kunde einen Dritten mit dem Messstellenbetrieb, vermindert sich der Grundpreis um die Kosten für den Eintarifzähler.

Informationen zu Anbietern von wirksamen Maßnahmen zur Energieeffizienzverbesserung und Energieeinsparung sowie ihren Angeboten finden Sie auf einer bei der Bundesstelle für Energieffizenz (BfEE) öffentlich geführten Anbieterliste unter www. bfee-online.de. Weitere Informationen erhalten Sie auch bei der Deutschen Energieagentur unter www.energieeffizenz-online.info.

Energie mit WIR-Gefühl



Preisblatt Sondervereinbarung Erdgas WIR-Gas fix

gültig im Netzgebiet der Stadtwerke Wittenberge GmbH ab 1. Januar 2020

		Grundpreis €/Monat		Arbeitspreis Cent/kWh	
Jahresabnahme in kWh		brutto	netto	brutto	netto
Stufe 1	0 bis 4.000	4,46	3,75	7,193	6,045
Stufe 2	4.001 bis 50.000	11,97	10,06	5,790	4,866
Stufe 3	50.001 bis 150.000	26,78	22,50	5,333	4,482

Im Grundpreis ist eine jährliche Ablesung sowie Abrechnung enthalten. Für halbjährliche, vierteljährlicheund monatliche Abrechnungen werden je zusätzlicher Abrechnung 35,13 Euro brutto berechnet.

- 1. In den Nettoarbeitspreisen ist die Erdgassteuer in Höhe von 0,550 Cent/kWh enthalten.
- 2. Die Bruttopreise enthalten die gesetzliche Umsatzsteuer in Höhe von 19 Prozent (gerundete Werte).
- 3. In den Arbeitspreisen ist der Anteil für die Konzessionsabgabe enthalten. Die Konzessionsabgabe wird unter Berücksichtigung der zulässigen Höchstsätze berechnet. Vereinbarungen, nach denen keine oder niedrigere Konzessionsabgaben zu zahlen sind, haben Vorrang.
- 4. Die Preisangaben verstehen sich inklusive aller Netzzugangsentgelte.
- 5. Basis für die Ermittlung des Grundpreises bildet ein Balgengaszähler Haushalt (G2,5 bis G6). Wünscht der Kunde den Einbau oder Betrieb einer anderen Messeinrichtung durch den Netzbetreiber, so werden zusätzlich zum Grundpreis die dadurch entstehenden Mehrkosten (Differenz veröffentlichte Zählerkosten abzüglich Balgengaszähler Haushalt gem. Preisblatt des Netzbetreibers) berechnet. Beauftragt der Kunde einen Dritten mit dem Messstellenbetrieb, vermindert sich der Grundpreis um die Kosten für den Eintarifzähler.

Informationen zu Anbietern von wirksamen Maßnahmen zur Energieeffizienzverbesserung und Energieeinsparung sowie ihren Angeboten finden Sie auf einer bei der Bundesstelle für Energieffizenz (BfEE) öffentlich geführten Anbieterliste unter www. bfee-online.de. Weitere Informationen erhalten Sie auch bei der Deutschen Energieagentur unter www.energieeffizenz-online.info.

Energie mit WIR-Gefühl

